
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

Dirección General de Función Pública

Relación definitiva de admitidos y excluidos en el concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo del Cuerpo
de Técnicos Auxiliares del Medio Natural (Pesca), pertenecientes al subgrupo C1.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo finalizado el plazo de alegaciones a la Resolución de
admisión de instancias para participar en el concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo del Cuerpo de
Técnicos Auxiliares del Medio Natural (Pesca), pertenecientes al subgrupo C1, convocado mediante Orden PRE/43/2009,
de 16 de abril, publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 77, de fecha 23 de abril, por la presente 

RESUELVO
1º.- Aprobar la relación definitiva de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, por reunir los requisitos exigidos en la

convocatoria.
2º.- Declarar excluidos definitivamente, por los motivos que se señalan, a los aspirantes que se relacionan en el Anexo II.
Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso de alzada ante el Consejero de Presidencia y Justicia en el

plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación.
Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.
Santander, 1 de julio de  2009.–La directora general de Función Pública, Marina Lombó Gutiérrez.

SOLICITUDES DEL CONCURSO DE FUNCIONARIOS
Convocatoria 2009-3 (BOC 23-4-2009)

ADMITIDOS

Nombre N.I.F. + Cuerpo Puesto Denominación

BARQUIN ABASCAL, RAMIRO 13741525Z C2317
8778 TECNICO AUXILIAR DE PESCA ESPECIALISTA
8779 TECNICO AUXILIAR DE PESCA ESPECIALISTA
8780 TECNICO AUXILIAR DE PESCA ESPECIALISTA
8781 TECNICO AUXILIAR DE PESCA ESPECIALISTA
8782 TECNICO AUXILIAR DE PESCA ESPECIALISTA
8783 TECNICO AUXILIAR DE PESCA ESPECIALISTA
8784 TECNICO AUXILIAR DE PESCA ESPECIALISTA

BOCOS SAIZ, JESUS ANGEL 72122091W C2317
8778 TECNICO AUXILIAR DE PESCA ESPECIALISTA
8780 TECNICO AUXILIAR DE PESCA ESPECIALISTA
8779 TECNICO AUXILIAR DE PESCA ESPECIALISTA
8781 TECNICO AUXILIAR DE PESCA ESPECIALISTA
8782 TECNICO AUXILIAR DE PESCA ESPECIALISTA
8783 TECNICO AUXILIAR DE PESCA ESPECIALISTA
8784 TECNICO AUXILIAR DE PESCA ESPECIALISTA

CUESTA ALVAREZ, FERNANDO 72021599C C2317
8780 TECNICO AUXILIAR DE PESCA ESPECIALISTA
8778 TECNICO AUXILIAR DE PESCA ESPECIALISTA
8779 TECNICO AUXILIAR DE PESCA ESPECIALISTA
8781 TECNICO AUXILIAR DE PESCA ESPECIALISTA
8782 TECNICO AUXILIAR DE PESCA ESPECIALISTA
8783 TECNICO AUXILIAR DE PESCA ESPECIALISTA
8784 TECNICO AUXILIAR DE PESCA ESPECIALISTA

INESTRILLAS ACEBO, PEDRO Mª 13752269V C2317
8802 TECNICO AUXILIAR DE PESCA PATRON
8759 TECNICO AUXILIAR DE PESCA PATRON
8774 TECNICO AUXILIAR DE PESCA MECANICO NAVAL
8778 TECNICO AUXILIAR DE PESCA ESPECIALISTA
8779 TECNICO AUXILIAR DE PESCA ESPECIALISTA
8780 TECNICO AUXILIAR DE PESCA ESPECIALISTA
8781 TECNICO AUXILIAR DE PESCA ESPECIALISTA
8782 TECNICO AUXILIAR DE PESCA ESPECIALISTA
8783 TECNICO AUXILIAR DE PESCA ESPECIALISTA
8784 TECNICO AUXILIAR DE PESCA ESPECIALISTA

MARTINEZ-CONDE BENITO, ELOY 13758660Z C2317
8778 TECNICO AUXILIAR DE PESCA ESPECIALISTA
8780 TECNICO AUXILIAR DE PESCA ESPECIALISTA
8782 TECNICO AUXILIAR DE PESCA ESPECIALISTA
8783 TECNICO AUXILIAR DE PESCA ESPECIALISTA
8784 TECNICO AUXILIAR DE PESCA ESPECIALISTA
8781 TECNICO AUXILIAR DE PESCA ESPECIALISTA

MARURI MARTINEZ, JAIME 13757092X C2317
8759 TECNICO AUXILIAR DE PESCA PATRON
8802 TECNICO AUXILIAR DE PESCA PATRON
8774 TECNICO AUXILIAR DE PESCA MECANICO NAVAL
8778 TECNICO AUXILIAR DE PESCA ESPECIALISTA
8779 TECNICO AUXILIAR DE PESCA ESPECIALISTA
8780 TECNICO AUXILIAR DE PESCA ESPECIALISTA
8781 TECNICO AUXILIAR DE PESCA ESPECIALISTA
8782 TECNICO AUXILIAR DE PESCA ESPECIALISTA
8783 TECNICO AUXILIAR DE PESCA ESPECIALISTA
8784 TECNICO AUXILIAR DE PESCA ESPECIALISTA

MIGUEL FUENTEVILLA, JORGE DE 13943197E C2317
8780 TECNICO AUXILIAR DE PESCA ESPECIALISTA
8779 TECNICO AUXILIAR DE PESCA ESPECIALISTA
8781 TECNICO AUXILIAR DE PESCA ESPECIALISTA
8782 TECNICO AUXILIAR DE PESCA ESPECIALISTA
8784 TECNICO AUXILIAR DE PESCA ESPECIALISTA
8783 TECNICO AUXILIAR DE PESCA ESPECIALISTA
8778 TECNICO AUXILIAR DE PESCA ESPECIALISTA

Página 9286 Lunes, 13 de julio de 2009 BOC - Número 133



Nombre N.I.F. + Cuerpo Puesto Denominación

ROMERO RODENAS, FRANCISCO 13724751F C2317
8778 TECNICO AUXILIAR DE PESCA ESPECIALISTA
8779 TECNICO AUXILIAR DE PESCA ESPECIALISTA
8780 TECNICO AUXILIAR DE PESCA ESPECIALISTA
8781 TECNICO AUXILIAR DE PESCA ESPECIALISTA
8782 TECNICO AUXILIAR DE PESCA ESPECIALISTA
8783 TECNICO AUXILIAR DE PESCA ESPECIALISTA
8784 TECNICO AUXILIAR DE PESCA ESPECIALISTA

SAINZ FERNANDEZ, FIDEL 13756369T C2317
8778 TECNICO AUXILIAR DE PESCA ESPECIALISTA
8779 TECNICO AUXILIAR DE PESCA ESPECIALISTA
8780 TECNICO AUXILIAR DE PESCA ESPECIALISTA
8781 TECNICO AUXILIAR DE PESCA ESPECIALISTA
8782 TECNICO AUXILIAR DE PESCA ESPECIALISTA
8783 TECNICO AUXILIAR DE PESCA ESPECIALISTA
8784 TECNICO AUXILIAR DE PESCA ESPECIALISTA

SARABIA OCHOA, DAVID 20191227X C2317
8774 TECNICO AUXILIAR DE PESCA MECANICO NAVAL
8759 TECNICO AUXILIAR DE PESCA PATRON
8802 TECNICO AUXILIAR DE PESCA PATRON
8778 TECNICO AUXILIAR DE PESCA ESPECIALISTA
8779 TECNICO AUXILIAR DE PESCA ESPECIALISTA
8780 TECNICO AUXILIAR DE PESCA ESPECIALISTA
8781 TECNICO AUXILIAR DE PESCA ESPECIALISTA
8782 TECNICO AUXILIAR DE PESCA ESPECIALISTA
8783 TECNICO AUXILIAR DE PESCA ESPECIALISTA
8784 TECNICO AUXILIAR DE PESCA ESPECIALISTA

SOLICITUDES DEL CONCURSO DE FUNCIONARIOS

EXCLUIDOS

Nombre N.I.F. + Cuerpo Puesto Denominación Causas de exclusión
MARTINEZ-CONDE BENITO, ELOY 13758660Z C2317

8789 PUESTO NO INCLUIDO EN CONCURSO
ROMERO RODENAS, FRANCISCO 13724751F C2317

8759 TECNICO AUXILIAR DE PESCA PATRON NO POSEE FORMACION ESPECIFICA
8802 TECNICO AUXILIAR DE PESCA PATRON NO POSEE FORMACION ESPECIFICA

09/10346

BOC - Número 133 Lunes, 13 de julio de 2009 Página 9287

AYUNTAMIENTO DE REINOSA

Relación provisional de admitidos y excluidos al proceso
selectivo para cubrir una plaza de Ayudante de Oficios en
el Pabellón Polideportivo.

Concluido el plazo de presentación de instancias a la
convocatoria de pruebas selectivas para cubrir una plaza
de Ayudante de Oficios del Pabellón Polideportivo cuyas
Bases fueron publicadas en el Boletín Oficial de Cantabria
nº 84 de fecha 5 de mayo de 2009, y de acuerdo con lo
dispuesto en la base cuarta, mediante el presente resuel -
vo:

1º.- Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos
y excluidos, según se relaciona a continuación.

2º.- Indicar las causas que son objeto de subsanación,
así como aquellas que no lo son, concediendo a los inte-
resados un plazo de diez días, a contar desde el siguiente
a la publicación de la presente Resolución en el Boletín
Oficial de Cantabria a efectos de formulación de alegacio-
nes o subsanación de defectos.

3º.- Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial
de Cantabria y exponerla en el tablón de anuncios del
Ayuntamiento.

I.- Relación de admitidos
1.- ABAD BENGOECHEA, Maitexu 72101411-E
2.- CAMINO GUTIÉRREZ, Francisco Javier 72123814-T
3.- DIEGO PELAYO, David 72077497-H
4.- FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, Marta 72091322-F
5.- FERNÁNDEZ GARCÍA, Ignacio 14261565-R
6.- GONZÁLEZ SANTOS, Ramón 72076900-Y
7.- LÓPEZ MARTÍNEZ, Iván 72081619-X
8.- LÓPEZ RODRÍGUEZ, Jaime 13979616-D
9.- MARAÑÓN REVUELTA, Javier 20205012-H
10.- MARTÍN MONJE, Jesús Ramón 13773785-M
11.- MERINO GARCÍA, Jorge 72031436-J
12.- MORENO FERNÁNDEZ, Carlos Javier 72090691-C

13.- ORAN FERNÁNDEZ, Eugenio 30615582-Y
14.- OTAOLA MARTÍN, Oscar 30590279-A
15.- PATIÑO USGAME, Blanca María 50882377-Y
16.- PAZ DÍAZ, William Alonso 72187619-X
17.- RÍO ZABALA, Sergio del 13983285-K
18.- SANTOS ZALDUEGUI, Eduardo 15378930-A

II.- Relación de admitidos que deben subsanar la docu-
mentación presentada para acreditación de los méritos

alegados, por no estar compulsados

1.- LÓPEZ CASCALES, Jorge 13096466-E (1)
2.- MARTÍNEZ RUIZ, Macrina 72117833-E (2)
3.- RAMOS ESCUDERO, María de la Cruz 13925352-W (2)
4.- RUIZ GONZÁLEZ, Ángel 13915768-D (2)

Causas que determinan la subsanación:
(1) Falta de compulsa en informe de vida laboral.
(2) Falta de compulsa en contrato de trabajo

III.- Relación de excluidos

1.- CAPARRÓS DUAL, Ángel 44911131-C (1)
2.- COS MARTÍNEZ, Luis Francisco de 13985112-P (3)
3.- GARCÍA MUÑOZ, Isabel 02585233-E (2)
4.- HERNANDO GONZÁLEZ, Mª Montserrat 13937185-J (3)
5.- MARCOS GARCÍA, Benito Fidel 72125857-L (4)
6.- TAMAYO CAAMAÑO, Luis 20223413-L (1)
7.- VILLANUEVA GONZÁLEZ, Oscar 72074465-D (2)

Causas de exclusión del apartado III:
(1) Falta de compulsa en copia del DNI.
(2) Falta de compulsa en copia del DNI y resto de docu-

mentación.
(3) Falta de abono de derechos de examen (defecto no

subsanable).
(4) Presentación de instancia fuera de plazo.

Reinosa, 24 de junio de 2009.–La alcaldesa-presidenta,
María Reyes Mantilla Rozas.
09/10051


